[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

О внесении изменений в Перечень информации

о деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования «Каменно-Задельское»,

размещаемой в сети Интернет, утвержденный

решением Совета депутатовМО «Каменно-Задельское»

№ 29-1 от 30.04.2011 г

Принято Советом депутатов

МО «Каменно-Задельское»
В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности муниципального образования «Каменно-Задельское»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Каменно-Задельское», размещаемой в сети Интернет изменения дополнив пунктом 29.

2. Приложение№2 изложить в новой редакции.
Глава муниципального образования

«Каменно-Задельское»                                                                                       О.Ю.Корепанова

с.Каменное Заделье
13.04.2015

№24-2
Приложение № 2

к решению Совета депутатов

МО «Каменно-Задельское»
№ 24-2 от 13.04.2015 г.
Перечень

информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Каменно-Задельское» размещаемой в сети Интернет

	Категория информации
	Периодичность размещения

	I. Общая информация об органе местного самоуправления МО «Каменно-Задельское»

	11.
	Полное и сокращенное наименование органа местного самоуправления МО «Каменно-Задельское», почтовый адрес, адрес электронной почты для направления запросов пользователями информации и получения запрашиваемой информации, номера телефонов справочной службы
	поддерживается в актуальном состоянии

	22.
	Сведения о полномочиях органов местного самоуправления, задачах и функциях его структурных подразделений, а также перечень нормативных правовых актов, определяющих полномочия органов местного самоуправления
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих нормативных правовых и иных актов.

	33.
	Структура органов местного самоуправления (в т. ч. информация о должностях руководителей, заместителей руководителей, начальников структурных подразделений, их Ф.И.О., рабочий телефон)
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры. Поддерживается в актуальном состоянии

	44.
	Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания правового акта о создании организации. Поддерживается в актуальном состоянии

	75.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления МО «Каменно-Задельское», в частности, наименование учрежденных средств массовой информации, почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов и адреса официальных сайтов средств массовой информации
	в течение 5 рабочих дней со дня регистрации средства массовой информации. Поддерживается в актуальном состоянии

	96.
	Правовые акты неограниченного доступа (решения, постановления, приказы, распоряжения, правила, инструкции, положения и другие акты), изданные органами местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия

	17.
	Сведения о судебных постановлениях по делам о признании недействующими нормативных правовых актов органов местного самоуправления, вступивших в законную силу
	в течение 5 рабочих дней со дня поступления судебного постановления в орган местного самоуправления

	18.
	Административные регламенты и стандарты муниципальных услуг (тексты)
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия

	19.
	Сведения о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления, и порядке их предоставления (исполнения)
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия

	210.
	Информационные и аналитические материалы (доклады, отчеты и обзоры информационного характера) о деятельности органов местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии

	111.
	Информация о принятых муниципальных программах и об их реализации
	поддерживается в актуальном состоянии

	212.
	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителя и заместителей руководителей органов местного самоуправления
	по необходимости

	213.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, приемах и способах защиты населения от них (при наличии соответствующих функций и полномочий)
	поддерживается в актуальном состоянии

	214.
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, проводимых органами местного самоуправления (размещение ссылок на специализированные информационные ресурсы)
	поддерживается в актуальном состоянии

	315.
	Статистическая информация о ходе размещения заказов для муниципальных нужд (среднее количество участников торгов, процент экономии)
	поддерживается в актуальном состоянии

	316.
	Перечень координационных и совещательных органов, образованных в органе местного самоуправления
	в течение 5 рабочих дней со дня создания

	317.
	Нормативные правовые и иные акты, регулирующие создание и правовую основу деятельности координационных и совещательных органов. Сведения о составе координационных и совещательных органов (фамилии, имена, отчества, должности руководителей и членов координационных и совещательных органов), а также адрес местонахождения (юридический и фактический), номера телефонов (факса), адрес электронной почты
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания правовых актов

	318.
	Информация о заседаниях координационных и совещательных органов
	Протоколы заседаний в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола

	319.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу

	поддерживается в актуальном состоянии

	320.
	Сведения о вакантных муниципальных должностях муниципальной службы, имеющихся в органах местного самоуправления муниципального образования «Каменно-Задельское»
	в течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности

	421.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы

	одновременно с размещением объявления о проведении конкурса на замещение соответствующих вакантных должностей

	422.
	Результаты конкурсов на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы
	в течение 3 рабочих дней после проведения конкурса

	423.
	Номера телефонов, адрес электронной почты, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных муниципальных должностях муниципальной службы
	поддерживается в актуальном состоянии

	424.
	Порядок рассмотрения обращений граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии

	525.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления

	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения порядка

	526.
	Обзоры обращений граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	ежеквартально

	227.
	Отчет Главы муниципального образования, отчеты о деятельности Администрации МО «Каменно-Задельское»
	в течение 5 дней с даты принятия отчета

	228.
	Иная информация предусмотренная правовыми актами
	в сроки установленные правовыми актами

	229.
	Опубликование ежегодного плана проверок органов муниципального контроля
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения